

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

LÅSTRUPGÅRD APS

Vievej 24

8832 Skals

CVR-nr. 25 55 17 29

ÅRSRAPPORT FOR 2017/18

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. maj 2019

John Byrialsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Balance 30. september	13
Noter til årsrapporten	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Låstrupgård ApS
Vievej 24
8832 Skals

CVR-nr.: 25 55 17 29

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Hjemsted: Viborg

Direktion

John Byrialsen

Revision

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er foretagelse af landbrugsdrift og udlejning/bortforpagtning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 494.860, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.098.844.

Resultat anses for værende utilfredsstillende.

Rekonstruktionen er stadfæstet af skifteretten i regnskabsåret 2017/18. Men da udbetaling af dividende på 5 % ikke er sket, er fordringerne fortsat indregnet fuldt ud.

I regnskabsåret er tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder nedskrevet til 0 kr. i år grundet usikkerhed om selskabernes betalingsevne.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Det forventes, at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig indtjening.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er fortsat betydelig usikkerhed om fortsat drift, da der ikke er indgået aftaler om kreditfaciliteter til at dække den forventede likviditet for det kommende år. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 7.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		480.498	81.669
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-183.877	-11.914.501
Andre driftsomkostninger		-212.501	0
Resultat før finansielle poster		84.120	-11.832.832
Finansielle indtægter	1	120.112	171.166
Finansielle omkostninger	2	-699.092	-4.051.139
Resultat før skat		-494.860	-15.712.805
Skat af årets resultat	3	0	-20.000
Årets resultat		-494.860	-15.732.805
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-494.860	-15.732.805
		-494.860	-15.732.805

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		22.336.123	22.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>43.333</u>	<u>63.333</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>22.379.456</u>	<u>22.563.333</u>
Deposita		<u>0</u>	<u>9.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>9.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.379.456</u>	<u>22.572.333</u>
Selskabsskat		0	51.379
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.605</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>2.605</u>	<u>51.379</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.605</u>	<u>51.379</u>
Aktiver i alt		<u><u>22.382.061</u></u>	<u><u>22.623.712</u></u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-3.598.844</u>	<u>-3.103.984</u>
Egenkapital	5	<u>-3.098.844</u>	<u>-2.603.984</u>
Gæld til realkreditinstitutter		18.856.995	19.768.769
Anden gæld		<u>0</u>	<u>1.625.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>18.856.995</u>	<u>21.393.769</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.604.159	1.233.825
Kreditinstitutter	6	0	13.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.351.107	982.818
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	51.128
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	403.260
Anden gæld		<u>2.668.644</u>	<u>1.149.014</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.623.910</u>	<u>3.833.927</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.480.905</u>	<u>25.227.696</u>
Passiver i alt		<u>22.382.061</u>	<u>22.623.712</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	7		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	120.112	140.706
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>30.460</u>
	<u>120.112</u>	<u>171.166</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.968
Andre finansielle omkostninger	<u>699.092</u>	<u>4.049.171</u>
	<u>699.092</u>	<u>4.051.139</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>20.000</u>
	<u>0</u>	<u>20.000</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2017	<u>34.763.510</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>34.763.510</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	12.263.510	36.667
Årets afskrivninger	<u>163.877</u>	<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>12.427.387</u>	<u>56.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>22.336.123</u>	<u>43.333</u>

NOTER

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	-3.103.984	-2.603.984
Årets resultat	0	-494.860	-494.860
Egenkapital 30. september 2018	500.000	-3.598.844	-3.098.844

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2018 kr.	2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	15.042.786	15.984.690
Mellem 1 og 5 år	3.814.209	3.784.079
Langfristet del	18.856.995	19.768.769
Inden for et år	1.604.159	1.233.825
	20.461.154	21.002.594
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	1.625.000
Langfristet del	0	1.625.000
Inden for et år	0	679.086
Øvrig kortfristet anden gæld	2.668.644	469.928
Kortfristet del	2.668.644	1.149.014
	2.668.644	2.774.014

NOTER

7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ledelse forventer, at udlejningen vil stige fremadrettet, hvorved indtjeningen vil blive forbedret de kommende år.

En forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at der opnås tilstrækkeligt kreditfaciliteter i kreditinstitut eller anden finansiel støtte i takt med finansieringsbehovet og de fremtidige terminsydelser. Den manglende likviditet betyder, at der er betydelig usikkerhed om fortsat drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om de nødvendige kreditfaciliteter for det kommende år. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditter vil blive imødekommet. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

8 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelser:

	2018 kr.	2017 kr.
Inden for et år	0	104.352
Mellem 1 og 5 år	0	335.709
	<u>0</u>	<u>440.061</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Viegård Stutteri ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 20.461, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2018 udgør t.kr. 22.336.

Til sikkerhed for mellemværende med Euro Steel 1988 ApS på tkr. 2.541 er der tinglyst ejerantebreve på tkr. 10.850 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2018 udgør tkr. 22.336.

Der er tinglyst ejerantebrev tkr. 1.500 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2018 udgør tkr. 22.336.